ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-QLĐT Đức Phổ, ngày        tháng 10 năm 2021

V/v tăng cường quản lý phương

tiện, lái xe và người đi cùng vào

địa bàn dừng đỗ, lưu trú

  Kính gửi:

    - UBND các  xã, phường;

    - Các doanh nghiệp, chủ phương tiện

      kinh doanh vận tải.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Quyết định số

1265/QĐ-UBND ngày 21/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thay đổi

biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch Covid-19 đối với hoạt

động vận chuyển hàng hóa đến, về từ vùng dịch vào tỉnh Quảng Ngãi và Công

văn số 5455/UBND-KGVX ngày 15/10/2021 về việc tăng cường quản lý

phương tiện, lái xe và người đi cùng vào địa bàn tỉnh dừng đỗ, lưu trú (có văn

bản kèm theo).

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường huy động các lực lượng ở cơ sở giám

sát chặt chẽ đối với các phương tiện vào địa bàn có đăng ký dừng, đỗ, giao nhận

hàng hóa và phương tiện có lưu trú tại địa phương mình quản lý, nhằm hạn chế

đến mức thấp nhất việc phát sinh và lây lan dịch Covid-19 trong cộng đồng từ

lái xe và người đi cùng của các phương tiện này; chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND thị xã nếu để lây lan dịch bệnh do buông lỏng quản lý.

2. Các doanh nghiệp, chủ phương tiện kinh doanh vận tải trên địa bàn thị

xã thực hiện đầy đủ các nội dung tại Quyết định số 1265/QĐ-UBND ngày

21/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; Chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để

dịch Covid-19 lây lan ra cộng đồng do người trên phương tiện của mình gây ra.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường; các doanh nghiệp, chủ phương

tiện kinh doanh vận tải trên địa bàn thị xã nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: VP, QLĐT, Y tế;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm TT-VH-TT thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Vũ Minh Tâm

		2021-10-27T15:34:29+0700

		2021-10-28T08:42:52+0700

		2021-10-28T08:42:52+0700

		2021-10-28T08:42:52+0700